Протокол № 1
 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации Куртамышского района (далее - Комиссия)

Дата проведения заседания:                                              Место проведения:

19 января 2016 года
    г. Куртамыш, ул. 22 партсъезда,40

Начало: в 10:00 часов                                                           кабинет первого заместителя

                                                                                                  Главы Куртамышского района

На заседании Комиссии присутствовали:

	Максунов Андрей Владимирович
	первый заместитель Главы Куртамышского района, председатель Комиссии;

	Квашнина Светлана Юрьевна

Мельникова Галина Михайловна
	ведущий специалист сектора правовой работы,  муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района, секретарь Комиссии;

заместитель прокурора  Куртамышского района

	Члены Комиссии:

	Булатова Галина Викторовна
	руководитель сектора правовой работы,  муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района;

	Малетина Любовь Леонидовна

Повестка дня заседания Комиссии:
	председатель Общественной палаты Куртамышского района.

1. Рассмотрение 25 уведомлений муниципальных служащих органов местного самоуправления Куртамышского района о выполнении иной оплачиваемой работы.
2. О решении Главы Куртамышского района, принятом по итогам рассмотрения протокола № 7 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2015 года.
Результаты голосования:

	Повестку заседания принять
	Повестку заседания не принимать
	Воздержались

	4
	-
	-

Комиссия решила: принять повестку заседания комиссии.
Открытие заседания вступительное слово:
Максунов А.В. -  Заседание комиссии считать открытым, общий состав комиссии пять человек, на заседании комиссии не присутствуют Большакова Т.В., Ширяева О.А., по уважительным причинам, заседание комиссии считать правомочным.

Поводом для проведения заседания комиссии послужило рассмотрение поступивших на имя работодателя 25 уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы (далее – уведомлений), в 2016 году от следующих муниципальных служащих органов местного самоуправления Куртамышского района:
1) ФИО, должность.
2) ФИО, должность.
3)ФИО, должность.
4) ФИО, должность.
5) ФИО, должность.
6) ФИО, должность.
7) ФИО, должность.

8) ФИО, должность.
9) ФИО, должность.
10) ФИО, должность.
11) ФИО, должность.
12) ФИО, должность.
13) ФИО, должность.
14) ФИО, должность.
15) ФИО, должность.
16) ФИО, должность.
17) ФИО, должность.
18) ФИО, должность.
19) ФИО, должность.
20) ФИО, должность.
21) ФИО, должность.
           22) ФИО, должность.
23) ФИО, должность.
24) ФИО, должность.
25) ФИО, должность.
Квашнина С.Ю. из 25 поступивших уведомлений – 24 уведомления о работе в избирательных комиссиях Куртамышского района в 2016 году, 1 уведомление ФИО о выполнении работы ***.
От 25 муниципальных служащих поступило заявление с просьбой рассмотреть материалы, поступившие на комиссию без их участия. В соответствие с положением комиссия вправе рассмотреть материалы в отсутствии муниципального служащего.
Уведомление ФИО должность не может быть рассмотрено на комиссии, в связи с тем, что присутствует личная заинтересованность: ФИО должна быть выведена из состава комиссии, а оставшиеся члены комиссии не правомочны принимать решение, так как число присутствующих членов комиссии  составляет менее двух третей. Предлагаю уведомление ФИО рассмотреть  на ближайшем заседании комиссии.
	№

пп
	Фамилия И.О.
муниципального служащего
	Работа повлечёт за собой конфликт интересов
	Работа не повлечёт за собой конфликт интересов
	Воздержались

	1
	ФИО
	0
	4
	0

	2
	ФИО
	0
	4
	0

	3
	ФИО
	0
	4
	0

	4
	ФИО
	0
	4
	0

	5
	ФИО
	0
	4
	0

	6
	ФИО
	0
	4
	0

	7
	ФИО
	0
	4
	0

	8
	ФИО
	0
	4
	0

	9
	ФИО
	0
	4
	0

	10
	ФИО
	0
	4
	0

	11
	ФИО
	0
	4
	0

	12
	ФИО
	0
	4
	0

	13
	ФИО
	0
	4
	0

	14
	ФИО
	0
	4
	0

	15
	ФИО
	0
	4
	0

	16
	ФИО
	0
	4
	0

	17
	ФИО
	0
	4
	0

	18
	ФИО
	0
	4
	0

	19
	ФИО
	0
	4
	0

	20
	ФИО
	0
	4
	0

	21
	ФИО
	0
	4
	0

	22
	ФИО
	0
	4
	0

	23
	ФИО
	0
	4
	0

	24
	ФИО
	0
	4
	0

Решили:
1. Работа вышеперечисленных муниципальных служащих не повлечёт за собой конфликт интересов.
2. Рассмотрение уведомления ФИО перенести на ближайшее заседание комиссии.
Максунов А.В.

Второй вопрос заседания комиссии, о решении Главы Куртамышского района, принятом по итогам рассмотрения протокола №7 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2016 года.

По второму вопросу повестки заседания комиссия выступит ведущий специалист сектора правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района Квашнина Светлана Юрьевна.

Квашнина С.Ю.

На заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Куртамышского района от 23 сентября 2016 года, было рекомендовано применить к муниципальным служащим, предоставившим недостоверные сведения, меру дисциплинарного взыскания в виде замечания.
Данная информация была направлена Главам муниципальных образований и руководителям отраслевых (функциональных) отделов Администрации Куртамышского района для решения вопроса о применении к муниципальным служащим мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

К 31 муниципальному служащему была применена мера дисциплинарного взыскания в виде замечания.

Комиссия решила:

Информацию по 2 вопросу принять к сведению.
Председатель комиссии                                   ______________                  А.В.Максунов
                                                                                  (подпись)

Секретарь комиссии                                         ____________                      С.Ю. Квашнина
                                                                                  (подпись)

Члены комиссии

     _____________                     Г.В. Булатова

                                                                                 (подпись)

                                                                            _____________                    Л.Л. Малетина

                                                                      (подпись)